
Finansinės paslaugos regionuose
Lietuvos pašto vaidmuo

2019.11.20



2

Didžiausias gyventojų aptarnavimo tinklas Lietuvoje

Lietuvos gyventojai

Pašto skyrių

Mobiliųjų laiškininkų

PayPost skyrių

Laiškininkų ir kurjerių

E-savitarna

Terminalų

500

300

155
2100

90



3

Paštas kontaktuoja su gyventojais kiekvieną dieną

Šaltinis: Lietuvos pašto metinė ataskaita, 2018

Laiškų Daiktų
Finansinių
paslaugų

Mažmeninė
prekyba

Periodika
Kitos 

paslaugos

50,7
mln. vnt.

20,6
mln. vnt.

19,8
mln. vnt.

3,6
mln. vnt.

19,5
mln. vnt.

13
mln. vnt.

22 mln.€ 40 mln.€ 12,5 mln.€ 5,6 mln.€ 3,9 mln.€ 4,1 mln.€



4

2018 metais suteikėme finansinių paslaugų 20 mln. kartų

ĮMOKOS

Priimta 9 mln. 
Įmokų už paslaugas

PASLAUGOS

Administruota 7,1 mln. 
įmokų

PENSIJOS

Pristatyta 2,6 mln. 
pensijų

IŠMOKOS

Išmokėta 260 tūkst.
išmokų

PERLAIDOS

Pervesta 611 tūkst. 
piniginių perlaidų

VARTOJIMO 
KREDITAI

Tarpininkauta 36 tūkst.
kartų išduodant paskolas



5

Jau šiandien teikiame būtiniausias finansines paslaugas

MOKĖJIMO
ĮSTAIGOS
LICENCIJA

NELICENCIJUOJAMA
TARPININKAVIMO 
VEIKLA

1. Pensijų pristatymas į namus;

2. Pensijų išmokėjimas pašte;

3. Soc. išmokų išmokėjimas ir pristatymas;

4. Įmokų surinkimas ir administravimas;

5. Vietinės perlaidos

6. Tarptautinės perlaidos;

7. Atstovavimas finansinei įstaigai įskaitant 
lėšas į sąskaitą (pilotinis projektas).

1. Draudimo tarpininkavimas;

2. Kreditų tarpininkavimas;

3. „Western Union“ perlaidos;



6

Kaip LP gali jau šiandien prisidėti prie fin. paslaugų prieinamumo 
regionuose

Plačiausias 
tinklas

Prieinamų paslaugų 
gausinimas

Atviras kanalas

Visoms finansinėms 
institucijoms



7

Autorizuojamų
paslaugų
bendrovės

Vartojimo 
Kreditų
bendrovėms

Pilotinis 
projektas 
su banku

Jau dabar padedame finansų įstaigoms pasiekti jų vartotojus visoje 
šalyje

Draudimo
bendrovėms

Piniginių
Perlaidų
bendrovės



8

Atviri abipusiai naudingam bendradarbiavimui visose paslaugose

Grynųjų pinigų įnešimas į
kliento sąskaitas kitose 
mokėjimo įstaigose

01

02

03

04

05

Grynųjų pinigų įnešimas 
arba išėmimas mokėjimo 
kortele

Klientų prašymų
priėmimas

Klientų
identifikavimas

Sutarčių
pasirašymas

Kitos klientams 
reikalingos paslaugos ...



9

Mums rūpi ir mes galime pasiekti kiekvieną Lietuvos gyventoją

Lietuvos paštas atviras 
galimam 

bendradarbiavimui su 
finansų sektoriaus 

įmonėmis visoje Lietuvoje

Mes galime užtikrinti 
fizinį gyventojų

aptarnavimą ir kasdienių
finansinių paslaugų
teikimą išnaudojant 

turimą tinklą regionuose.

O daugelyje kaimiškųjų
vietovių gyventojui net 

nereikėtų vykti „į
banką“, nes jis atvyktų

pas juos į namus 
(Mobilusis laiškininkas)

PATIKIMAS PARTNERIS PLAČIAUSIAS TINKLAS PATOGIOS PASLAUGOS



10

Lietuvos paštas atviras visiems 
rinkos žaidėjams ir pasiruošęs 
skaidriai ir nediskriminuojant dirbti 
su visais, kuriems svarbus klientas 
kiekviename Lietuvos kampelyje.


	57401.pptx

